
COMUNE DI GAVIGNANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
Data   05-10-2023   n.  247

OGGETTO: APPROVAZIONE DI AVVISO DI INTERESSE PER UTILIZZO DI 
GRADUATORIE CONCORSUALI DI ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO DA INQUUADREARE NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (Ex 
CATEGORIA C POS. ECON. C1)

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, previsto dal comma 1, art.147 bis del D.Lgs 267/2000.

 Lì 05-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Antonio Cacciapuoti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesa che il presente atto è pubblicato sul sito internet del Comune di Gavignano www.gavignano.rm.gov.it  
sezione albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, con il n. 365.

Gavignano, lì 05-10-2023 Il Responsabile dell’UFFICIO SEGRETERIA
              F.to Dott. Antonio Cacciapuoti

CLAUSOLE DI GARANZIA:
Ai sensi della legge n. 241/90, in materia di procedimento amministrativo, comunicasi che avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. per il Lazio entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo 
Pretorio nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni.

http://www.gavignano.rm.gov.it/


 

Determinazione  UFFICIO SEGRETERIA  n. 2 del 05-10-2023 - COMUNE DI GAVIGNANO
Pagina 2/3

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso inoltre che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.04.2023 esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023 - 2025;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 data 26.04.2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023 - 2025;

- con delibera di Giunta Comunale n. 26 in data 11.09.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025

Vista la sottseszione del PIAO relativa al Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2023 - 2025;

Rilevato:

 che l’art. 30, c. 2-bis, D.Lgs. n. 165/2001 dispone: “le Amministrazioni, prima di procedere all’espletamento 

di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono prioritariamente 

attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”;

 che la procedura di mobilità si è conclusa con esito negativo;

 che la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti consente di far fronte con celerità a situazioni di 

carenza di personale.

Visto l’art. 34bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che impone alle amministrazioni pubbliche, prima 

di avviare le procedure di assunzione di personale, l’obbligo di comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, 

commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche 

idoneità richieste per i posti da ricoprire, ai fini del ricollocamento del personale in disponibilità;

Dato atto che è stata esperita, con esito negativo, per decorsi termini di legge, la procedura di mobilità 

obbligatoria, ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, attivata con nota prot. 

n. 3941/2023 inoltrata alle competenti amministrazioni al fine di verificare l’esistenza di personale pubblico 

collocato in disponibilità ed iscritto nelle apposite liste, idoneo alla copertura di un posto

Visti gli artt. 166 ter e quater del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare il 

Titolo VII- bis: Utilizzo graduatorie di altre amministrazioni che disciplina modalità e criteri per lo scorrimento 

delle graduatorie di altre amministrazioni; 



 

Determinazione  UFFICIO SEGRETERIA  n. 2 del 05-10-2023 - COMUNE DI GAVIGNANO
Pagina 3/3

Rilevata la necessità di procedere alla copertura, presso l’ufficio tecnico del Comune di Gavignano, mediante 

assunzione a tempo indeterminato e parziale per n. 12 ore settimanali di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – da 

inquadrare dell’area degli Istruttori (Ex Categoria C posizione economica C1) con utilizzo di graduatorie valide e 

approvate da altri enti del comparto Funzioni locali.

Preso atto di dovere approvare l’avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie concorsuali 

approvate da altri enti ( allegato A) e del relativo modulo di richiesta (Allegato B); 

Visto il testo dell’avviso e del modulo;

DETERMINA

1) di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso di manifestazione di interesse per 

l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti al fine della copertura a tempo indeterminato e 

parziale per n. 12 ore di un Istruttore Tecnico – da inquadrare nell’area degli istruttori (Ex Categoria C 

posizione economica C1), nel rispetto dei criteri indicati dagli artt. 116 ter e quater del vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, permane incardinato presso 

il sottoscritto Segretario Comunale;

3) di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, diviene esecutivo con la 

sottoscrizione da parte del responsabile del servizio;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Amministrativo al fine di procedere alla pubblicazione del 

predetto avviso all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Gavignano, sezione Amministrazione 

Trasparente – sottosezione - Bandi di concorso- per n. 30 giorni consecutivi;

Il Responsabile dell’ UFFICIO SEGRETERIA
F.to Dott. Antonio Cacciapuoti


